
UCHWAŁA NR VI/40/2024 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Międzychodzki stypendium kształcącym się na 
kierunku pielęgniarstwo 

Na podstawie art. 12 pkt 10a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107 t.j.) oraz art. 96 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 
z 2023 r.,  poz. 742 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się rodzaj stypendium, kryteria i sposób przyznawania stypendium dla studentów 
kształcących się na kierunku pielęgniarskim, maksymalną ilość stypendiów przyznawanych w danym roku, 
maksymalną wysokość stypendium oraz warunki wypłacania i zwrotu stypendium. 

2. Środki na stypendia, o których mowa w § 1 ust. 1, będą pochodzić ze środków własnych Powiatu 
i przyznawane będą ze środków finansowych, określonych w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 2. Ilekroć w Uchwale jest mowa o: 

1. Studencie – należy przez to rozumieć osobę kształcącą się na studiach wyższych 
I stopnia,  prowadzonych w trybie stacjonarnym lub niestacjonarnym, na kierunku pielęgniarstwo w uczelni 
mającej siedzibę na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, działającej na podstawie Ustawy – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce; 

2. Stypendium – należy przez to rozumieć stypendium naukowe, przyznawane w formie pieniężnej, 
wypłacaną studentowi z budżetu Powiatu Międzychodzkiego; 

3. Szpitalu Powiatowym – należy przez to rozumieć Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Międzychodzie, którego organem założycielskim jest Powiat Międzychodzki; 

4. Domu Pomocy Społecznej, prowadzonym przez Powiat Międzychodzki – należy przez to rozumieć Dom 
Pomocy Społecznej w Łężeczkach lub Dom Pomocy Społecznej w Piłce- Zamyślinie; 

5. Zatrudnieniu - należy przez to rozumieć umowę o pracę w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

§ 3. 1. Stypendium przyznawane jest w trybie naboru wniosków o jego przyznanie. 

2. Stypendium ma formę pieniężną i jest przyznawane na okres 9 miesięcy, tj. od 1 października danego 
roku do 30 czerwca następnego roku kalendarzowego. 

3. W naborze 2024/2025 dopuszcza się możliwość wypłaty Stypendium za miesiąc październik wraz z ratą 
za miesiąc listopad. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość przyznania Stypendium w trakcie 
trwania roku akademickiego od rozpoczęcia II semestru, tj. od 
1 marca. W takiej sytuacji wniosek o Stypendium jest składany do 1 lutego roku następującego po roku, 
w którym ogłoszono ostatni nabór, a przyznanie Stypendium jest uzależnione, poza spełnieniem warunków 
przyznania Stypendium określonych w niniejszej Uchwale, od posiadanych środków finansowych, 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Powiatu Międzychodzkiego. 

5. Wysokość Stypendium wynosi 800,00 zł brutto miesięcznie. 

6. Stypendium wypłacane jest na konto Studenta na podstawie umowy, zawartej pomiędzy Zarządem 
Powiatu Międzychodzkiego, a Studentem. Umowa zawierana jest na: 

1) dla Studentów I roku studiów I stopnia – na okres 3 lat, 

2) dla Studentów II roku studiów I stopnia – na okres 2 lat, 

3) dla Studentów III roku studiów I stopnia – na okres 1 roku. 

7. Stypendium nie może być przyznawane Studentom studiów II stopnia (magisterskich). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 287039E1-CA38-4AB0-A31D-AA417E58EE8F. Podpisany Strona 1



8. W pierwszym roku funkcjonowania Stypendium, tj. roku akademickim 2024/2025, Zarząd Powiatu 
Międzychodzkiego może przyznać Stypendium maksymalnie 10 studentom, 
w każdym kolejnym roku maksymalnie 5 kolejnym. 

§ 4. Stypendium może zostać przyznane Studentowi dowolnego roku studiów I stopnia, który spełnia 
łącznie następujące warunki: 

1) Jest studentem studiów licencjackich na kierunku pielęgniarstwo; 

2) Nie powtarza roku, na którym ubiega się o przyznanie Stypendium i nie korzysta z urlopów określonych 
w regulaminie studiów w okresie, na który ubiega się o przyznanie Stypendium, 

3) Zawrze umowę o udzieleniu Stypendium, w której przede wszystkim zobowiąże się do podjęcia 
zatrudnienia na stanowisku pielęgniarki/pielęgniarza w Szpitalu Powiatowym lub Domu Pomocy 
Społecznej, prowadzonym przez Powiat Międzychodzki, po zakończeniu kształcenia, lecz nie później niż 
3 miesiące od zakończenia studiów licencjackich, co najmniej na okres przyznanego Stypendium (1-3 lata). 

§ 5. 1. Zarząd Powiatu Międzychodzkiego ogłasza w drodze Uchwały nabór wniosków 
o przyznanie Stypendium oraz zamieszcza ogłoszenie na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Międzychodzie, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz Szpitalu Powiatowym i w Domach 
Pomocy Społecznej, prowadzonych przez Powiat, najpóźniej do 30 czerwca danego roku kalendarzowego, 
z zastrzeżeniem, że w roku 2024 nabór wniosków o przyznanie Stypendium nastąpi najpóźniej w terminie do 
14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej Uchwały. 

2. Do złożenia wniosku o przyznanie Stypendium, którego wzór określi Zarząd Powiatu 
Międzychodzkiego, uprawniony jest Student. 

3. Wniosek o przyznanie Stypendium należy złożyć w sekretariacie Starostwa Powiatowego 
w Międzychodzie osobiście, za pośrednictwem poczty lub elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP. Za datę 
złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu lub na adres skrzynki podawczej ePUAP. 

§ 6. 1. Do wniosku o przyznanie Stypendium należy dołączyć: 

1) Student I roku – zaświadczenie o przyjęciu na studia o kierunku pielęgniarstwo, 

2) Student II i III roku - zaświadczenie z uczelni o statusie Studenta, wraz z informacją o realizowaniu przez 
Studenta nauki zgodnie z planem studiów (bez powtarzania roku, korzystania z urlopów), 

3) Oświadczenie Studenta o wyrażeniu zgody na podpisanie umowy, zobowiązującej do podjęcia zatrudnienia 
w Szpitalu Powiatowym lub Domu Pomocy Społecznej, prowadzonym przez Powiat Międzychodzki po 
zakończeniu kształcenia na studiach I stopnia w charakterze pielęgniarki/pielęgniarza na okres co najmniej 
tożsamy z okresem trwania umowy o udzielenie Stypendium. 

2. Wnioski złożone po terminie określonym w naborze lub niekompletne, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie Stypendium rozpatruje Zarząd Powiatu Międzychodzkiego. 

2. Zarząd przyznaje Stypendium w oparciu o zapisy w § 4, w terminie do 15 października, 
z zastrzeżeniem, że w roku 2024 w terminie do 14 dni od dnia zakończenia naboru wniosków, o którym mowa 
w § 5. 

3. Przy kwalifikacji wniosków o przyznanie Stypendium Zarząd Powiatu Międzychodzkiego bierze pod 
uwagę kolejność wpływu wniosków. 

4. Studenci o przyznaniu Stypendium są informowani pisemnie. 

5. Stypendium przysługuje tylko w okresie trwania studiów. 

§ 8. 1. Warunkiem wypłaty Stypendium jest podpisanie przez Studenta umowy o której mowa w § 4 ust. 3. 

2. Stypendium wypłacane jest raz w miesiącu, w terminie wskazanym w umowie, na konto bankowe 
wskazane przez Studenta. 

3. W terminie 14 dni od rozpoczęcia semestru jesiennego oraz wiosennego Student przedkłada aktualne 
zaświadczenie o odbywaniu studiów, wydane przez uczelnię. 

4. Utrata prawa do otrzymywania Stypendium następuje w przypadku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 287039E1-CA38-4AB0-A31D-AA417E58EE8F. Podpisany Strona 2



1) przyznania Stypendium na podstawie niezgodnych z prawdą oświadczeń i dokumentów, które powodują, 
że Student nie spełniał warunków do otrzymania Stypendium, 

2) nieprzedłożenia w terminie 14 dni od rozpoczęcia semestru zaświadczenia o odbywaniu studiów, wydanego 
przez uczelnię, 

3) rezygnacji z prawa do Stypendium lub rozwiązania umowy o udzielenie Stypendium, 

4) utraty statusu Studenta, 

5) korzystania z urlopów określonych w regulaminie studiów, 

6) niedotrzymanie warunków umowy o udzieleniu Stypendium. 

5. Student ma obowiązek niezwłocznego, pisemnego informowania Zarządu Powiatu Międzychodzkiego, 
o każdym zdarzeniu, które powoduje utratę prawa do Stypendium. 

6. Od miesiąca w którym Zarząd Powiatu Międzychodzkiego uzyskał informację 
o zaistnieniu okoliczności uzasadniających utratę prawa do Stypendium, nie będzie ono wypłacane. 

7. Utrata prawa do Stypendium stanowi podstawę do rozwiązania umowy o przyznanie Stypendium 
i zwrotu przez Studenta całej pobranej kwoty Stypendium na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego 
w Międzychodzie w terminie 30 dni od dnia rozwiązania umowy wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od 
dnia wypłaty Stypendium do dnia zwrotu. 

§ 9. Niedotrzymanie warunków umowy w zakresie podjęcia zatrudnienia w Szpitalu Powiatowym lub 
Domu Pomocy Społecznej, prowadzonego przez Powiat Międzychodzki po zakończeniu kształcenia na 
studiach I stopnia stanowi podstawę do rozwiązania umowy i zwrotu przez Studenta całej pobranej kwoty 
Stypendium na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Międzychodzie w terminie 30 dni od dnia 
rozwiązania umowy wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia wypłaty Stypendium do dnia zwrotu. 

§ 10. 1. Złożenie wniosku o udzielenie Stypendium nie gwarantuje jego otrzymania. 

2. Decyzja Zarządu Powiatu Międzychodzkiego w sprawie przyznania Stypendium bądź odmowy 
przyznania Stypendium jest ostateczna. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu Międzychodzkiego zastrzega sobie prawo 
weryfikacji informacji podanych we wniosku oraz jego załącznikach złożonych przez Studenta ubiegającego 
się o Stypendium oraz wzywania Studenta do złożenia wyjaśnień. 

4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Uchwale decyzję podejmuje Zarząd Powiatu 
Międzychodzkiego. 

§ 11. Obsługę administracyjną procedury przyznawania pomocy materialnej dla studentów prowadzi 
Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, a finansową w zakresie wypłaty 
pomocy – Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Międzychodzie. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzychodzkiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Witold Maciołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 287039E1-CA38-4AB0-A31D-AA417E58EE8F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Rada Powiatu Międzychodzkiego dostrzegając potrzeby Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Międzychodzie oraz Domów Pomocy Społecznej, których organem założycielskim jest Powiat 
Międzychodzki, w zakresie pozyskania personelu pielęgniarskiego, postanowiła podjąć działania zmierzające 
do wsparcia i promocji kształcenia młodych ludzi, pragnących w przyszłości realizować się w zawodzie 
pielęgniarki/pielęgniarza.  

Zawód ten, jako jeden z wielu trudnych i wymagających, stał się zawodem rzadko wybieranym, co skutkuje 
niemożliwością pozyskania nowych kadr w placówkach leczniczych.  

Mając na uwadze potrzeby kadrowe jednostek oraz konieczność zachęcania młodych ludzi do kształcenia 
a następnie pracy na rzecz lokalnej wspólnoty, proponuje się wsparcie finansowe dla osób, które podejmą się 
kształcenia na studiach I stopnia na kierunku pielęgniarstwo. 

Zgodnie z art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, powiat może 
przyznać studentowi stypendium. 

Uchwała Rady Powiatu określa: 

- rodzaj stypendium, 

- kryteria i sposób przyznawania stypendium, 

- maksymalną wysokość stypendium, o którą może ubiegać się student, 

- warunki wypłacania i zwrotu stypendium. 

Realizując wspomniany zapis art. 96 ustawy, Rada Powiatu Międzychodzkiego określiła rodzaj stypendium, 
wskazując iż ma ono formę pieniężną. 

Kryteria, jakie student musi spełnić, aby otrzymać prawo do stypendium zostały określone 
w § 4 Uchwały.  

Rada Powiatu wskazała również sposób i warunki przyznania stypendium, tj. przyznanie stypendium przez 
Zarząd Powiatu na skutek złożonego wniosku, na okres 9 miesięcy, wyłącznie w trakcie trwania studiów, pod 
warunkiem zawarcia umowy, w której student zobowiąże się do podjęcia zatrudnienia w Szpitalu Powiatowym 
lub Domu Pomocy Społecznej, prowadzonego przez Powiat po zakończeniu kształcenia na studiach I stopnia 
na okres zależny od okresu wypłacania stypendium, tj. dla studentów I roku – 3 lata, dla studentów II roku – 
2 lata, dla studentów III roku – 1 rok. 

Koszty realizacji stypendiów pokryte zostaną ze środków budżetowych Powiatu Międzychodzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 287039E1-CA38-4AB0-A31D-AA417E58EE8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/40/2024 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6
	pkt 3 w § 3 ust. 6

	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 4
	pkt 2 w § 8 ust. 4
	pkt 3 w § 8 ust. 4
	pkt 4 w § 8 ust. 4
	pkt 5 w § 8 ust. 4
	pkt 6 w § 8 ust. 4

	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8

	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


		2024-09-23T11:04:38+0200




